Verum hæc restrictio vera non videtur, siquidem promittens nullum tempus adimplendi suam promissionem adiecit, sibi que imputet, quare id non expresserit, nec sufficienter constare videtur ex sola dilatione acceptantis, quod censetur ipse promissionem præfatam contemnere, cum sciat eam durare, nec promissor instet pro eius adimplimento, nec acceptans insinuet suum contemptum, & sic poterit ipse quandocunque ille promissor voluerit cum alia persona contrahere matrimonium, opponere se eius monitionibus, atque petere, vt fides prius sibi data adimpleatur, & iudex debet hoc sua sententia præcipere, & pronunciare quid tenendum.

Ego quidem in hac specie, quando scilicet nullum tempus exprimitur, quo promissor adimplere debeat suam promissionem contrahendi matrimonium cum ea persona præsentī, & acceptanti absque repromissione eiusdem censeo verius, & tenendum esse contra præd. restitutionem Soti, Ludouic. Lopez, & Sanchez ex modo relatis fundamentis, quæ magis astringunt, quam contraria, & sic quod licet alter acceptans tantum, post acceptance diu distulerit repromissionem, & matrimonium perficere, non tamen ex hoc promissor liber remaneat, cum nec etiam huiusmodi remaneret, si ambo simul promitterent sibi inuicem matrimonium contracturis, & alter postea diu id adimplere distulerit: limito tamen hoc duobus modis. Primo, quando ille promissor requireret acceptantem in iudicio, vt perficeret cum eo matrimonium infra breuem terminum à iudice assignandum, eo ipse acceptans renueret id adimplere tunc namque merito, quod promissor liber remaneat, accusat demum contumacia, & à

iudice litera concessa ad contrahendum cum alia persona, extra iudicium fieret, si acceptans id, recusaret. Secundo, quando de contemptu promissionis iuridice constaret: secus, si taciteis contemptus coniectari praesumatur per supradicta.

5 Quod si promissor tempus ad complendam suam fidem adiecerit, tunc distinguendum erit profecto tempus in hunc modum, aut enim id tempus adiectum fuit, non quidem eo animo, ut post dictum tempus promissio finiretur, sed simpliciter in fauorem acceptantis, aut per modum finiendae obligationis, hoc est promissionis, in primo casu numero 3. liberabitur per lapsum diu temporis, in secundo vero liberabitur altera parte ante cursum temporis, vel contemnente petere implementum praed. promissionis: & hoc quidem ex mente, & animo externo promittentis, & acceptantis, iuxta quem iudicandum est: quod igitur remedium dabimus promissori in prioribus duobus casibus, ut liberetur a sua promissione perpetua? hoc profecto, ut petat a iudice Ecclesiastico competenti, ut assignet acceptanti terminum breuem, intra quem, vel in assignato ab ipso promissore compellat eum, vel eam ad repromissionem actualem cum effectu mutuo faciendam, & adimplendam, ita ut alias promissor liberetur a praecedenti sua promissione, & ei detur licentia, ut libere possit cum altero, vel altera contrahere, & cum hac declaratione, & distinctione, non vero alias procedere potest praed. Modernorum limitatio.